[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______ 2025 года                                                                                                                        № ___

О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Белоярского района от 5 декабря 2024 года № 853

П о с т а н о в л я ю:

Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие социальной политики» к постановлению администрации Белоярского района от 5 декабря        2024 года № 853 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие социальной политики» (далее – Программа) следующие изменения:

строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения» Паспорта муниципальной программы Белоярского района «Развитие социальной политики» (далее – Паспорт муниципальной программы) изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	167 830,1 тысяч рублей

«

»;

раздел 3 «Структура муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района                                                                                                 С.П.Маненков

Приложение 1

к постановлению администрации

 Белоярского района

от _______________2025 года № ____

И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в раздел 3 муниципальной программы Белоярского района
«Развитие социальной политики»

«3. Структура муниципальной программы

	N п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1
	Направление (подпрограмма) «Реализация мероприятий социальной политики на территории Белоярского района»

	1.1
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий социальной политики на территории Белоярского района»

	Ответственные за реализацию: УОТиСП, отдел по учету и контролю за расходованием финансовых средств администрации Белоярского района, Комитет по образованию администрации Белоярского района, Комитет по культуре администрации Белоярского района, Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, Управление капитального строительства администрации Белоярского района
	Срок реализации: 2025 - 2030

	1.1.1
	Содействие развитию социальной сферы на территории Белоярского района
	Реализация мероприятий социальной политики на территории Белоярского района, в том числе:

предоставление  выплат и компенсаций гражданам в Белоярском районе;

осуществление выплат пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности  муниципальной службы Белоярского района;

проведение  социально значимых мероприятий для  граждан Белоярского района.

Реализация мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества                                    в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,  с учётом потребностей инвалидов и обеспечению условий        их доступности для инвалидов
	Количество граждан, охваченных мероприятиями, направленными         на повышение качества жизни населения Белоярского района

	1.2
	Комплекс процессных мероприятий  «Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий»

	Ответственные за реализацию:  УОТиСП, отдел по  организации деятельности комиссий                по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Белоярского района
	Срок реализации: 2025 - 2030

	1.2.1
	Обеспечение эффективного исполнения переданных отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда
	Осуществление переданных отдельных государственных полномочий в сфере  трудовых отношений и государственного управления охраной труда
	-

	1.2.2
	Обеспечение эффективного исполнения переданных отдельных государственных полномочий по созданию и осуществлению деятельности муниципальных комиссий                по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Осуществление переданных отдельных государственных полномочий по созданию и осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	-

	2
	Направление (подпрограмма) «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	2.1
	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	Ответственный за реализацию:  УОТиСП
	Срок реализации: 2025 - 2030

	2.1.1
	Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории Белоярского района
	Оказание финансовой поддержки в виде грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально значимых мероприятий.

Оказание финансовой поддержки в виде грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим  деятельность в области организации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства).

Проведение мероприятий, направленных на развитие социально ориентированных некоммерческих организаций.

Оказание информационной и консультационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку.

Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших информационную, консультационную поддержку

»;

Приложение 2
к постановлению администрации

Белоярского района

от _______________2025 года № ____

И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в раздел 4 муниципальной программы Белоярского района
«Развитие социальной политики»

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие социальной политики» (всего), в том числе:
	35 957,6
	26 374,5
	26 374,5
	26 374,5
	26 374,5
	26 374,5
	167 830,1

	бюджет ХМАО-Югры
	15 962,5
	16 438,9
	16 438,9
	16 438,9
	16 438,9
	16 438,9
	98 157,0

	бюджет Белоярского района
	19 995,1
	9 935,6
	9 935,6
	9 935,6
	9 935,6
	9 935,6
	69 673,1

	Объем налоговых расходов Белоярского района (справочно)
	216,0
	216,0
	216,0
	216,0
	216,0
	216,0
	1 296,0

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий социальной политики на территории Белоярского района» (всего),  в том числе:
	18 895,1
	9 235,6
	9 235,6
	9 235,6
	9 235,6
	9 235,6
	65 073,1

	бюджет Белоярского района
	18 895,1
	9 235,6
	9 235,6
	9 235,6
	9 235,6
	9 235,6
	65 073,1

	1.1
	результат «Предоставлены выплаты и компенсации гражданам в Белоярском  районе»
	10 020,9
	2 100,9
	2 100,9
	2 100,9
	2 100,9
	2 100,9
	20 525,4

	бюджет Белоярского района
	10 020,9
	2 100,9
	2 100,9
	2 100,9
	2 100,9
	2 100,9
	20 525,4

	1.2
	результат «Выплачена пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности  муниципальной службы»
	7 132,7
	6 553,1
	6 553,1
	6 553,1
	6 553,1
	6 553,1
	39 898,2

	бюджет Белоярского района
	7 132,7
	6 553,1
	6 553,1
	6 553,1
	6 553,1
	6 553,1
	39 898,2

	1.3
	мероприятие «Проведение  социально значимых мероприятий  для  граждан Белоярского района»
	1 297,5
	581,6
	581,6
	581,6
	581,6
	581,6
	4 205,5

	бюджет Белоярского района
	1 297,5
	581,6
	581,6
	581,6
	581,6
	581,6
	4 205,5

	1.4
	результат «Обустройство жилых помещений инвалидов и общего имущества                                    в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды»
	444,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	444,0

	бюджет Белоярского района
	444,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	444,0

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» (всего), в том числе:
	1 100,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	4 600,0

	бюджет Белоярского района
	1 100,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	4 600,0

	2.1
	результат «Оказана финансовая поддержка в виде грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально значимых мероприятий»
	1 000,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	4 000,0

	бюджет Белоярского района
	1 000,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	4 000,0

	2.2
	результат «Оказана финансовая поддержка социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области организации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства)»
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	600,0

	бюджет Белоярского района
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	600,0

	3
	Комплекс процессных мероприятий  «Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий»
(всего), в том числе:
	15 962,5
	16 438,9
	16 438,9
	16 438,9
	16 438,9
	16 438,9
	98 157,0

	бюджет ХМАО-Югры
	15 962,5
	16 438,9
	16 438,9
	16 438,9
	16 438,9
	16 438,9
	98 157,0

	3.1
	результат «Обеспечено исполнение переданных отдельных государственных полномочий в сфере  трудовых отношений и государственного управления охраной труда»
	2 262,7
	2 332,2
	2 332,2
	2 332,2
	2 332,2
	2 332,2
	13 923,7

	бюджет ХМАО-Югры
	2 262,7
	2 332,2
	2 332,2
	2 332,2
	2 332,2
	2 332,2
	13 923,7

	3.2
	результат «Обеспечено исполнение переданных отдельных государственных полномочий по созданию и осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	13 699,8
	14 106,7
	14 106,7
	14 106,7
	14 106,7
	14 106,7
	84 233,3

	бюджет ХМАО-Югры
	13 699,8
	14 106,7
	14 106,7
	14 106,7
	14 106,7
	14 106,7
	84 233,3

».

______________________